
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 11/2017 DEL 31 MAGGIO 2017 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del programma della stagione concertistica estiva "I 

Concerti dell'Istituto 2017" 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Mercoledì 31 Maggio 2017, alle ore 10:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Epifanio Comis, Giovanni 

Ferrauto, Antonella Fiorino, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, Mattia Scandurra, 

Giuseppa Sofia, Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Giovanni Grasso, Riccardo Insolia, Maurizio Salemi. 

 

 

Il prof. Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 20 Giugno 2017. 

 
 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 11/2017 DEL 31 MAGGIO 2017 

 
 

Oggetto: Approvazione del programma della stagione concertistica estiva "I 

Concerti dell'Istituto 2017" 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il programma della stagione concertistica estiva "I Concerti 

dell'Istituto 2017. 

 

2. Allegare il programma alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 
 
 
 
 
 



Programma della stagione concertistica "I Concerti dell'Istituto 2017"  

  

1. Orchestra Giovanile Bellini 

2. Piano Opera Pocket (serata lirica) 

3. Ensemble di Clarinetti Calamus 

4. Lab Jazz Ensemble 

5. Porgy and Bess 

6. Ruben Micieli, pianista 

7. Sestetto Latino 

8. Alberto Ferro, pianista 

9. Quintetto di Ottoni 

10. Trio Mozart 

11. Quartetto di Flauti “La compagnia di Aura” 

12. Lorenza Lupo, pianista 

13. Francesco Di Stefano, pianista 

14. Chiara Puglisi, pianista 

15. Giulia Russo, pianista 

16. Ausilia Arrigo, soprano - Angelica Montagna, pianoforte 

17. Quintetto Brass 

18. Quartetto Renaissance  

19. Daniele Costa, pianista 

20. Allegra Ciancio, pianista 

21. Formazioni cameristiche con Arpa 

22. Luca Bordonaro, clarinetto - Alessandra Pafumi, pianoforte 

23. Salvatore Mammoliti, violoncello - Francesco Di Stefano, pianoforte 

24. Quartetto D’Archi 

25. Concerto Musica elettronica 

26. Raffaele Zappalà, pianista 

27. Quintetto di Fiati 

28. Bellini Wind Ensemble 

29. Quartetto di Flauti 

30. Andrea Lazzaro, pianista 

31. Decimino di Fiati 

32. Francesco Oliveri, pianista 

33. Roberta Agosta, pianista 

34. Martina Scarpuzza, violino - Davide Motta, pianoforte 

35. Alessandro Auditore, pianista 

36. Federica Carbone, pianista 

37. Ensemble di Fagotti 

38. Walter Giuseppe Sambuco, pianista 

39. Claudio Lascala, pianoforte -  con Formazioni cameristiche 

40. Irina Victorovskaya, violino - Riccardo Alma, pianoforte 

41. Cecilia Raunisi, clarinetto - Carlotta Monaco, pianoforte 

42. Simone Zappalà, pianista 



43. Davide Motta, pianista 

44. Giorgio Barbagallo, pianista 

45. Ludovico Camarda, pianista - Salvatore Midolo, pianista 

46. Sicily Denner Clarinet 

 


